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W IA D O M O Ś C I K R A JO W E . c' e®  najszczerzej i najżywszej wdzięczności, nie-l

podziękował Sekretarzowi osad (Sir Jerzemu M n r-\yt
  Z  W iednia. —

N. Pan najwyższym swoim listem gabineto
wym * d. 19. z. ui. do o. h- W . Podkomorzego 
Hrabi Czernina, Zastępcy c- k- pierwszego W. 
Marszałka, raczył miejsce c. k. Prezydenta naj
wyższego s ą d n  sprawiedliwości,  opróżnione przez 
powołanie P. Plenciz do swojej rady stann nadać 
trajłaskawiej dotyczasowemo drugiemu Prezyden
towi o. k. najwyższego sądu sprawiedliwości, Fer
dynandowi Baronowi Feohtigł, który d. 29. Ł m. 
w swoim nowym charakterze złożył przysięgę 
wręce Jego  Cesarskiej M ci, poczem został przez 
Hrabiego Czernina ze zwyczajną okazałością do
c. k. najwyższego sądn sprawiedliwości w pro
wadzony i tamże uroczyście jako naczelnik przed
stawiony. (H. W.)

Wielka Brytanija i Irlandyja.
Ne posiedzenia Izby Niższej w d. 17 . Marce 

przełożył P. P eel p o w t ó r n e  odczytanie bila eman
cypacyjnego. O samych rozprawach, które na 
dzień następujący były odłożone , donoszą gazety 
Paryzkie, które powyższej wiadomości udzielają, 
tylko to, że Sir Ednard Knachtbnli i P. Sadler 
mówili przeciwko temn środkowi, którego bronił 
Kanclerz izby skarbowej P. Gonlbourn.J

Na posiedzenia Izby Niższej w d. i 3 . Mar
ca złożono na stole Izby wielką liczbę petycyj za 
i przeciw einancypacyi.—  P. Jerzy Moore (Dok
tor praw i jeden z reprezentantów miasta Dubli
na) zwrócił nwagę Izby na różne petyoyje, z Du
blina przeciwko tema środkowi. P. Doherty (Soli- 
citor Jeneralny Irlandyi) octynił niejakie postrze
żenia nad prośbami przez swojego zacnego i uczo
nego przyjaciela podanemi; poozem powstał Sir 
brancis Bordeit i bronił przezacnego Sekreta
rza Stano, który bil przełożył Izbie, (P. Peel) 
przeciwko ostrym zarzntom przeciwników, jakoby 
był niestały i bez charakteru. »Coż znaezy cha
rakter, rzekł o d , i  s  jakich składa się rysów? 
Poczciwość, rzetelność, niesąż powodami czyn
ności , do przywrócenia spokojności i pojednania 
strón? Zaprzyclaij£ kiedy najmocniejsi nieprzyjaciele 
zacnemu Sekretarzowi tych ślacbetnycb przymiotów? 
t leinogę srzekł dalej inowca« rozstać się z ty m przed-- 
miotem i jak się spodziewam na zawsze, abym zuczn-

ray) który wyborną mową swoją na posiedzenia ^  
w d. 5 . Marca poparł przezacnego swojego towarzy
sza Sekretarza Stann (P . Peel). W yżcaję, i i  od 
ozasn jak zasiadam w Parlamencie, nie słyszałem 
nigdy tak dobitnego i wytnównego głosu, i isto
tnie z rozkoszą słyszałem go z nst żołnierza, po
nieważ dla Indzi tego stanu miałem wielkie po
ważanie i przyjaźń, gdyż należą do najoświeceń- 
szych i najlepiej myślących , i ponieważ o żadnym 
stanie nie można ałuszniej i gruntowniej powie
dzieć, że w najzaszczytniejszem znaczeniu słowa 
są ludźmi świata, i że doświadczenie obeznało 
ich lepiej z interesami ludzkości, i lepiej ich n- 
sposobito do tego, do czego ich powszechne 
przesądy miały za niezdatnych, mianowicie do 
zarządu i kierowania interessami narodu. Prze- 
zacny i waleczny Sekretarz Stann (Sir Jerzy Mnr- 
ray) jako żołnierz dał lekcyją zasługującą, aby ją 
Kościoł wziął pod ścisłą rozwagę. (Oklaski). W tej 
mierze musimy obrócić diwne przysłowie • Cc- 
dant arm a togae. Najwymowniejsze i najgodniej
sze podziwienia miejsce w jego wniosku, było 
bezwątpienia to, które tak jego sercu jak i rozu
mowi największy zaszczyt przynosi; zawiera o d o  

w krótkości tak mocne i ważne dowody i tak pro
sto przechodzi z serca mówcy do serca słucha
cza, że nie jestem w stanie dosyć go wychwalić; 
mówię o tem miejscu , w którein zacny i walecz
ny Jenerał nżalał się na towarzyskie rozdwoje
n ie, pochodzące z teraźniejsyego stann ustawo
dawstwa względem zdań religijnych: »My lakich 
instytncyj i praw nie znamy w wojska. (Oklaski). 
Nie znamy tam żadnej różnicy religijnej. Katolicy 
i Protestanci sypiają w jednym namiocie, masze
rują w jednych szeregach i razem przypuszczają 
szturm do twierdzy. (Oklaski). Współubiegauie 
się ich na tem zależy, aby przez jednakowe czy
ny dobijać się chwały. Jeden ich grób pokrywa, 
i nadzieję swojego zbawienia pokładają w jednym- 
że zbawicielu.« (Długo trwające oklaski). To wy
borne miejsce z ust żołnierza, przytaczam jako 
odpowiedź na nierozsądne głosy »żadnego pa- 
pizinu« i chciałbym , aby wyryte było złotemi li
stami na ścianach każdego wiejskiego mieszkania 
w Anglii, i w każdej chacie Irlandzkiej. (Hoczne 
oklaski). Co się dotyczę dostojnego Xięcia , na
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czele rządu Króla Jmi będącego, i środka dla 
zaradzenia złemu i pojednania stron, przez nie
go do tego stanu przywiedzionego, który jeźli 
się powiedzie, czoło jego ^wiecznym okryje wa
wrzynem. « Przychodzi mi na myśl miejsce z pism 
wielkiego naszego autora, Hsrringtona, stosujące 
się wybornie do założyciela teraźniejszej adrnini- 
slr&oyi: »W ludziach wojskowych mieszka szcze
gólna zdatność do kierowania arystokracyją i za
rządem krajo.A Miejsce to nadaje silną powagę 
powyższym moim zdaniom. (Oklaski).—  P. Trant 
podziwiał s ię , iż przezacny Baronet, popularny 
obrońca praw lodu —  tak się za zarządem wojsko
wym: wyraża, którego środki, ón (Sir Francis Bur- 
dett) i jego przyjaciele raczej naganiać powinni. 
Lord LevsonGower Sekretarz Stanu Irlandyi, po
wstawszy , oświadczył, iż we wszystkiem pochwa
ła zdania przezacnego Baroneta, i mocno czaję 
radość z tego, co Sir Francis Burdett powiedział 
O owem umiarkowaniu, z jakiem środek ten w Ir- 
landyi został przyjęły. Po przymówieniu się Star
szego Gminnego Waithman, Lorda Nngent, P. 
Palm er, i P. Bastard, podał P. Peel kilka pe- 
lycyj przeciwko roszczeniom Katolików, z tyin 
dodatkiem, że ma także do podania kilka pety- 
cyj od Katolików, proszących o śpieszne rozpo
znanie tego pytania, w czem z ukontentowaniem 
uważa dowód, iż ten środek tak , jak został 
przełożony, znalazł przyzwolenie n Katolików 
Irlandzkich,-przynajmniej u tych, którzy te prośby 
podają. Niechce ón przezto powiedzieć , że śro
dek ten nie dozna jeszcze oporu, lecz w ogólno
ści sądzi, iż tak Katolicy jakoteż Protestanci-chcą, 
*by to pytanie nakoniec raz zostało rozstrzygnio- 
n e , i że teraźniejszy środek oważają za jedyny 
do pojednania i przywrócenia pokoju. (D. A )

F r a n c y ja .
Na posiedzenia Izby Deputowanych w d. 18 . 

Marca P. Alesis Noailles zdał sprawę imieniem 
Komissyi z projektu P. P e le t , dotyczącego się 
wyboru czterech Vioe-Prezydentów i wniósł, aby 
na takowy nie zezwalać. Poczem toczyły się roz
prawy nad projektem o monopolijum tabaki. P. 
Benjamin Coostant miał mowę przeszło g idzinę, 
w której rozbierał wszystkie powody, mówiące 
przeciwko monopolijum w ogólności i w tym 
szczególnym przypadku; i w końcu przytoczył kil
ka rodzajów podatkn, htóreby w miejscu mono- 
polijam mogły być zaprowadzone. P. Riberol- 
les zaś przeciwnie starał się dowieźć, że mono- 
polijum jest dla kraju pożyteczne i potrzebne. 
Izba wysłuchawszy jeszcze PP- Laine de Ville- 
veque i Lorgeril za projektem i PP. Benouard 
de Bussiere i Durand d’Elecourt przeciwko pro
jektowi, zamknęła ogólne obrady. Poczem wszczę

ły  się bardzo burzliwe i długie dyskussyje wzgię, 
dem pytania, w którym dniu począć mają biura 
rozpoznawanie prawa finansowego , czyli w d. 23- 
lub 3o. Marca. W  końcn zgodzono się na 23-,' 
za którym prawa strona obstawała. Projekt P. Aug. 
Perier, aby Komissyja rachunkowa, miasto z 9, z 
18  członków była złożona, został po długioh spo
rach przyjęty. l(D . A.)

R o ssyja.
—  Z  T if lis  1 .  ( i 3 .) Lutego. —

N{dzieje nasze wytępienia nienawiści, od- 
dawna chowanej hu nam przez Lezgińców Ka- 
chetińshich, prędzej się spełniają, aniżeli można 
było oczekiwać. Wszystkie ich zgromadzenia na 
Dżamacie czyli na schadzce starszych dobrowol
nie uchwaliły, wynagrodzić mieszkańcom Kache- 
t y i , zniszczonym przez ich napady, wrócić poj
manych w niewolą lu d z i, i na czas przyszły 
znajdować się w zupełnej naszemu zwierzchnic
twu uległości. Z  zadowoleniem ndzielamy 
szczegółów tego wypadku , całkiem zabezpie
czającego spokojność i zgodę na granicy Kache- 
t y i , dotąd ustawicznemi zaburzanej napadami

W końcu Stycznia, wojskowy Zwierzchnik 
w K aclietyi, Jenerał-M ajor Rajewski, -z poru- 
czenia Głównodowodzącego oddzielnym korpu
sem kaukazkim, żądał od Lezgińców zadosyć u- 
czynienia za szkody, przez nich wyrządzone 
w ciągu przeszłego lata w Kacbetyi ; oświadczy
li na to swoją gotowość, i Jenerał-M ajor Ra
jew sk i, przybywszy do Biełohan, wioski Lez- 
gińskiej , która najwięcej popełniła rabunków, 
zwołał w niej powszechny Dżauial, który z naj
większą gorliwością przystąpił do roztrząśnienia 
pretens.j. Sprawy czterechset pretensorów zo
stały przezeń rozpatrzone i dla wszystkich po
stanowiono zadosyć uczynienie. Dwie trzecie- 
przysądzonego uzyskania padły na zgromadzenie 
Biełokańshie, mające zaledwie 600 ■ dymów. 
Zgromadzenie, tegoż dnia wniosło spełna wszy
stko , co było naznaczonein ; inne zgromadzenia 
wypełniły również bez zwłoki postanowienie 
Dżamatu , przez którego rozporządzenie, zosta
ły  prócz tego spalone domy 1 wyrąbane ogrody 
dziewięciu Lezgińców, którzy główniejszymi byli 
w tych rabunkach: wydano nam k głównych her
sztów rozbójniczych, czego dotychczas nigdy 
nie było.

Dżainat, po zakończeniu spraw, wysłał do 
Głównodowodzągo deputatów od wszystkich zgro
madzeń z załączoną prośbą, w które j, wyraża
jąc żal swój nad dawnemi postępkami, daje 
przyrzeczenie zupełnej na czas przyszły ule
głości.

Z  drugiej strony, zgromadzenia wolnych



Tabasatanców , żyjących w Dagestanie , iiemniej' 
od Lezgińców burzliwe , bez żadnego przymu- 
*11, lecz dobrowolnie poddały się naszemu Rzą
dow i, i dnia 22. Stycznia wykonały przysięgę 
Da wierne poddaństwo Cesarzowi Jegom ości. 
Obowiązały się nie przyjmować do siebie niko
go z nie uległych naszemu R ządow i; w sporach 
Swoich z sąsiedzkiemi plemieniami goralów nie 
pozwalać sobie samorządztwa, lecz podawać swoie 
skargi do rozstrzygnienia przez zwierzchność 
rossyjską ; w przypadku grabieży zwracać zabra
li® rzeczy, a w innych wydawać na ukaranie , i 
®a  koniec , stawić się przed zwierzchnością za 
bażdern zapotrzebowaniem.

Tym sposobem plemienia Rankazkie, prze
konane postępem naszego oręża przeciw głównej 
ich podporze , Porcie Otomańskiej , iż nie są w 
stanie sprzeciwić się woli naszego rządu, pokony
wane przy tem łagodnością jego i sprawiedliwo
ścią, pomału odstępują od dzikiej swej wolności 
1 dla własnego dobra swego, stają się spółucze- 
czestnikami mądrej opieki i starań około powsze
chnego , błogiego urządzenia kraju ojczystego.

P rz ek ła d  prośby D żam atu ' cz y li powszechnego  
Zebrania w szystkich zgrom adzeń L e z g h i-  
skich , cz y li H iozow  , do JW . H rabiego P a 
szkiew icza E ryw a ń sk ieg o .

Byliśmy czarni przed Jaśnie Wielmożnym 
ranem , odważyliśmy się przed Wami stanąć bia- 
ymi. Wynagrodziliśmy wszystkie pretensyje, 
lorę się d0 nas ohaisały ; wróciliśmy wszystko 
ydto zabrane przez rozbójników, posłaliśmy wy- 

lodzi , przez nich pojmanycb , i na dowód 
naszej szczerości, daliśmy Pułkownikowi Rajew- 
* iemu w zakład, dopókiby oni nie zostali zwró- 
ce_ci , znaczną summę. Ażeby jeszcze więcej do- 
wiezc JW . PanU zupełnej naszej uległości, od- 

a istny w ręce Pułkownikowi Rajewskiemu głó- 
ycn rozbójników, resztę wypędziliśmy ze zgro- 

icb ’ sP8l‘ l‘*n,y domy i wyrąbaliśmy ogrody 
C "...P^8 zopełnego przecięcia rozbojów' posta- 

kt ,lSiny ’ ** zg romadzenie, które przyjmie, lub 
Htorego będą się ukrywali rozbojnioy , wygnani 

®S ro,nBdzenia, powinno zapłacić 1,000 
1 srebrem kary. Zwróć na nas litościwe swe 

° Ĉ - a (D. A.)

T u r c y  ja .

w iera ^ °Stj Ze^8CZ Aoitryj«chi z ®°- Marca za- 
10  M P°  artyl'ułem: »Z Konstantynopola cl.

■ suarcae , 00 następuje :

Bódosto *8Ŝ a^SZ- w kilka dni po podróży do 
mro w nieprzyjemnej porze na statku  -  N W  H Ur-  / i—  / r  ,

parnym odprawił t zniewolony by* jakiś czas 
nie wychodzić z mieszkania i wezwać lekarzy.

Teraz przyszedł już do siebie zupełnie i pokn- 
znje się znowu, jak zwyczajnie konno, na czele 
wojska, htórern podczas ćwiczeń i obrotów wo
jennych sam dowodzi. Codziennie jest więcej po
dobieństwa, że sam Sułtan wyjedzie do wojska. 
Wszelako sądzą , że na teraz nda się tylko do 
Adryjanopola.

Ponieważ, niestety, znikły wszystkie nadzieje 
do przyjacielskiego • załatwienia sporów między 
Rossyją a Porta , htóremi się na początku bieżą
cego roko cieszono, i od dni kilku chodzą acz 
niepewne wiadomości o potyczkach w okolicy Ba- 
zardżyku , o wylądowanie i zagonach Rcssyjan pod 
M isirria, Inada i S izeb oli, przeto pomimo za
szłych świąt Ramadann (miesiąc postu) uzbrajają 
się na lądzie i na morzn z podwojoną gorliwo
ścią. Istotnie, liozba wojska, które tu od dni 
dziesięciu z Azyi przybyło i po części lądem po 
części morzem przez Rodosto ku Adryjanopolowi 
wyruszyło, jakoteż mnóstwo wyprawionych tamże 
dział i innych zapasów wojennych jest bardzo 
znaczna i większa niżeli w dawniejszej epoce tej 
w ojny., O przybyciu nowego W . W ezyra, R e-, 
szyd Mehmeda Paszy , do głównej kwatery , J e 
szcze tu nie mamy wiadomości; sądzą , że jeszcze 
dłużni zabawi w Jan in ie, aby zaległy żołd Al- 
bańczyhom pod jego rozkazami będącym zapłacił 
pieniędzmi, które mn z Konstantynopola posłano 
i zapewnił sobie znaozny korpus tego wojska dla 
służby W . Porty w teraźniejszej wojnie.

Pracują także z wielką czynnością około wzmo
cnienia marynarki tureckiej. Dziesięć okrętów 
wojennych , między htóremi- pięć liuijowycb, sto
ją jnż gotowe przed tutejszym arsenałem, i w kil
ka tygodniach wzmocnione będą innemi fregata
mi i korwetami, które nzbrajają. Z  Sinope (naA- 
zyjatyckich południowych brzegach morza czarne
go) , pomimo że na tem morza krąży flota Rossyj- 
sha, zawinęła tn także korweta. Wszakże osadzenie 
tych okrętów wojennych , z powoda braku ćwi
czonych marynarzy , których pierwej brano z Grę
bów i innych Raaja, doznaje teraż wielkiej tru
dności. Dotychczasowy zastępca Kapndana Paszy, 
Papndżi Ahmed , otrzymał godność Paszy trzytul- 
n ego , i tym sposobem stopień rzeczywistego W . 
Admirała. Obrzęd oddania mn trzech bnncznków 
dopełniony został n Porfy w d. 6. t. m. Miasto 
fntra otrzymał płaszcz złotem wyszywany; Czausz 
Pasza i W . Mistrz obrzędów , zaprowadziwszy go 
do arsenału, przedstawili go tamże Oficerom ma
rynarki, poczem stosownie do zwyczaju przyjmo
wał powinszowania zagranicznych Posłów.

Co szczególniej w ostatnich dniach , zajmo
wało uwagę tutejszej publiczności, jestto powsze
chne przyjęcie stroju wojskowego przez muzuł
mańskich mieszkańców stolicy. Po wielkiej radzie



w  d. 3 . t. m. n P orty, odczytała taż dn:_ na
stępującego Cbatti-Sherif Sołtana, a dnia następu
jącego w Piątek przeczytano we wszystkich me
czetach i sądach firmany, przepisujące wszystkim 
Muzułmanom, aby miasto dotychczasowego po
krycia głowy turbanem i szalem , czerwone cza
pki na wzór w wojsku zaprowadzonych nosili, 
kosztownych futer i szerokich sukien nie ożywa
li i wojskowy strój przywdziali, słowem , by u- 
nikali wszelkiego zbytku w obiorze i starali sie 
największą skromność przestrzegać :

Trudnościom opatrzenia stolicy żywnością, 
pochodzącym z Rossyjskiej blokady Dardanei- 
lów  , stara się W . Porta zapobiedź przewiezie
niem zboża ze Smirny i innych przystani na wiel
błądach nad morze b ia łe ; kilka Tureckich okrę
tów przywiozło to także znaczne zapasy żyta z 
brzegów Azyjatyckich. Wszelako ilość i dobroć 
chleba pieczonego przez tutejszych piekarzy nie 
jest w należytym stosnnkn z potrzebami uboższej 
klassy, a nawet nadejście Ramadann, kiedy rząd 
zwykł podwajać troskliwość o dostarczenie żyw
ności , nie przyniosło pożądanych skutków. Je d 
nakże spodziewają s ię , że przy łagodniejszej po
rze zostanie dowóz ułatwiony.

Zastępoa Konzula Zjednoczonych Stanów A- 
meryki północnej przybyły tutaj w d. i. Grudnia 
r .z . ze Smyrny, w celu zawarcia traktatu handlo
wego z Porta, ile  wśród okoliczności, kiedy tej
że nwaga na inne przedmioty zwrócona, nie o- 
siągnąwszy zamiaru swojego poselstwa, .  pcwrócił 
do Smyrny. >*< ijej,.-*-*.

W ia d o m o śc i ze S m y r n j.

W  d. 12 . Lutego, na urodziny Cesarz* Jm ci 
Austryjackiego, austryjacki okręt admiralski Bel
lona , dawał rano i wieczór zwyczajne salwy, na 
które stojące w zatoce Smyrneńskiej okręty ku
pieckie odpowiadały. C. k. Jenerainy Konsul, 
P . Qnestiaux, otoczony wszystkimi znajdującymi 
się w Smyrnie Austryjackimi poddanymi, udał się 
o godzinie lotej rano do kościoła katedralnego, 
w ktirym Arcybiskup Cardelli odprawił nabożeń
stwo. Kontr-Admirał Hra. Dandolo, zaprosił na 
ucztę na pokład Bellony dowódzoów obcych o- 
krętów, kilku Europejskich Konsulów i dowódz- 
ćów ó. k; okrętów. Wieczorem był u c. k. Je -  
neralnego Konsula b a l, aż do późna w no - trwa-

. .  .  f
Francuzki okręt linijowy le  Conęuerant, na 

którym Wice-Admirał de Rigny zatknął swoję ban
derę , odpłynął w d. 22. Lutego rano wraz z kor
wetą V ictoricuse  i brygiem V olage  ze Smyrny.

Wice-Admirał de R igny, jak słychać, udaje sift 
do Eginy , a z lamtąd do Neapolu.

W  d. aĄ. Lutego okręt Angielski linijowy 
Ocean, pod Kommodorem Campbell, przybywają
cy z E g in y , zarzucił kotwicę w zatoce Smyr
neńskiej.

Z  Eginy odebrano w Smyrnie wiadomość , 
że na morze Kandyjskie popłynęły dwa Rossyj * 
skie linijowe okręty i dwie fregaty, na doniesienie, 
iż po zniesieniu w Styczniu przez Anglików i 
Francuzów blokady wyspy Kandyi, zawinęły w
d. 2 1 .  t. m. do portu Suda i Kandyi dwa Egip* 
skie-wojenne okręty i dwa okręty przewozowe ® 
wojskiem. (D. A.)

Wiadomości handlowe.
—  Z  W arszawy d. 27, M arca. —
Za sto złt. poi. w listach zastawnych żądnno 

®łp. 87 gr. i 5 —  dawano złtp. 87 gr. 5.

—  Z  G dańska d. 1 9. M arca. —
• Ciągle niepomyślne doniesienia o handlu zbo

żowym z zagranicy, a mianowicie z Londynu nad- 
setane , nie były i w Gdańska bez skutku i spra
w iły, źe cena zboża stopniowo znacznie spadła. 
W  ostatnich 14  dniach sprzedano tylko i 3o ła- 
szlów 125- do i2Ófuntowej czerwonopstrokatej 
pszenicy po 480 do 5eo 11. i blisko io a  łaszfów 
żyta w małych partyjach 1 1 7  d o i2 ifu n t. po 170  
do 190 fl. Doniesienia z Londynu z d. 7. Mar
ca zapewniają, że odbyt zboża na potrzeby kra
jowej konsumcyi, po stałych cenach ciągle się u- 
trzymuje, a nawet, że w niektórych miejscach 
płacono o 1 szyi. d ro że j; ale zarazem donoszą, 
że z powoda malej ceny średniej, cło wkrótce 
zapewne podniesie się z jednego szyllinga na z 
szyliingi, a może nawet wyżej na kwarierze. Z  
tego wnosić można , że nie wiele zboża pójdzie 
do Anglii, dopóki tamtejsze zapasy nie wypróżnią 
się i dopóki cena zboża nie dojdzie znowu da
wniejszej wysokości. Nie wątpią, że to nastąpi 
chociażby tylko na własną konsnmcyję Anglii. ■— 
Mrozy ciągle trwają i żegluga najwcześniej jeźl* 
za cztery tygodnie będzie sie mogła rozpocząć,

—r. Z  Lon dynu d. i 3 . M arca. —  - 
Nowa opłata celna na pszenicę ustanowiona, 

jest dowodem najlepszym spadnięcia jej ceny, wy
nosi bowiem, jak następuje: od pszenioy 6 szyi- 
8 d . , od jęczmienia 12  sz. 4 d .. od żyta 1 1 1 2 .  
od owsa i 3 sz. 9 d . , od fasoli 16 sz. 9 d., od 
grochu i 5 sz. 6 d. (G. P )
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